[image: GERB_A_SAKH]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»
САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 26.01.2023  № 34
г. Александровск-Сахалинский

	[bookmark: _GoBack]О размере плат, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных учреждениях городского округа "Александровск-Сахалинский район", реализующих образовательную программу дошкольного образования

 [image: ]

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 65 Закона РФ от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Сахалинской области от 01.08.2008 года № 75-ЗО «Об образовании в Сахалинской области», п.2 статьи 1 Закона Сахалинской области от 16.02.2012 года № 24-ЗО «О внесении изменений в Закон Сахалинской области «Об образовании в Сахалинской области», постановлением Правительства Сахалинской области от 13.01.2023 года № 13 «О внесении изменений в постановление Правительства Сахалинской области от 15.03.2016 года № 107 «Об утверждении максимального размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования и осуществляющих присмотр и уход за детьми, статьей 27 Устава городского округа «Александровск-Сахалинский район»,  положением о порядке расчета, взимания и расходования платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях городского округа «Александровск-Сахалинский район», реализующих образовательную программу дошкольного образования, утвержденного постановлением администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 08.04.2016 года № 231 (в редакции постановление администрации городского округа «Александровск- Сахалинский район» от 30.05.2019 года № 333), протоколом заседания комиссии по согласовании цен на платные услуги, оказываемые муниципальными учреждениями (предприятиями) городского округа «Александровск- Сахалинский район» от 25.01.2023 года № 1-2023 (прилагается), администрация городского округа «Александровск- Сахалинский район» Сахалинской области Российской Федерации постановляет:
1. Установить размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях городского округа «Александровск-Сахалинский район», реализующих образовательную программу дошкольного образования в расчете на одного ребенка в месяц в зависимости от режима работы учреждения:

- за пребывание детей в режиме 12 часового дня в размере 5 500 рублей;
- за пребывание детей в режиме 10,5 часового дня в размере 4 813 рублей;
- за пребывание детей в режиме 9 часового дня в размере 4 125 рублей.

2. Управлению социальной  политики городского округа «Александровск-Сахалинский район» производить начисление платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми согласно положению о порядке расчета и расходования платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях городского округа «Александровск-Сахалинский район», реализующих образовательную программу дошкольного образования, утвержденного постановлением администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 08.04.2016 года № 231 (в редакции постановление администрации городского округа «Александровск- Сахалинский район» от 30.05.2019 года № 333).

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в газете «Красное знамя» и на официальном сайте городского округа «Александровск- Сахалинский район» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 13.01.2023 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице- мэра городского округа «Александровск- Сахалинский район» (по социальным вопросам).
	Мэр городского округа
«Александровск-Сахалинский район»

                                      В.И. Антонюк

image1.jpeg

image2.wmf